



KONGSHAUG - NYTT

LOGE NR. 15 KONGSHAUG

Mai 1995

Overmester Åge Rem

Redaksjonskomitè: Erling Riisnæs
Birger B. Vabog

Kjære brødre, hustruer og enslige hustruer.

"Kom mai du skjønne milde gjør skogen atter grønn", skriver D. Jager i sin maisang til Mozart's toner. Og nå er vi altså i starten på den lyse årstid med varmere dager og mye å glede seg over.

- Byen vår kler seg også til fest slik at vi alle kan være med å feire dens 150-års jubileum i tillegg til at vi kan se tilbake på 50 år i frihet uten krig og redsler i vårt fedreland. Vi som tilhører den eldre generasjon som opplevde de glade maidager i 1945, vet at det også var mange som følte smerte og savn etter noen som kjempet og ofret livet sitt forat tyranniet ikke skulle få ta kvelertak på folk og nasjoner.

Mange har slitt med fysiske og nerveslitende senskader, og alle vi som er så heldige å få leve i dette vakre landet vårt, har en arv å ta vare på som vi ikke må glemme å minne kommende generasjoner om. Velferdsgodene som vi har, må ikke skape likegyldighet og følelsen av selvfølgeligheter. Det å skape noe krever alltid en innsats til felleskapets beste og til den solide grunnvoll som samfunnet må bygges videre på.

Mange av oss ser hvorledes sunne normskapende tradisjoner blir tråkket på og smuldres bort. Det er en av hverdagens kamper som ennå må kjempes hver eneste dag, for å verne om alle byggende krefter i et positivt fellesskap.

Mens tankene flakker kan vi dele gleden som lyser fra Dagny Tande Lids dikt



Et hjørne av mitt hjerte.

*Jeg våkner glad hver morgen.
Det synger i mitt sinn.
Mitt hjertes skog er vårgrønn
som hagens lyse lind.*

*Jeg vet nok: I mitt ansikt
har årene satt spor.
Men hjertet er en vårskog
hvor blå fioler gror.*

*Jeg går omkring beruset
av kjærlighet og vår.
Et hjørne av mitt hjerte
er ennå tyve år.*

Dagny Tande Lid

Vi ønsker alle en riktig god sommer !

BBV



OVERMESTERS SPALTE



Overmester Åge Rem

Mine damer, mine brødre.

Vi nærmer oss sommer og logemøtene er på hell. Et ønske var om brødrene kunne møtes en gang i løpet av sommeren. Ellers blir det lenge før vi sees igjen. Vi forbereder et besøk i september til vår danske vennskapsloge 59 Hiort Loerenzen i Haderslev. Reisekomiteen arbeider for å gjøre turen så rimelig og hyggelig som mulig. Det er lenge siden vi så noen av våre danske venner, så vi håper på en vellykket tur hvor flest mulig kan være med.

Nye valg og utnevnelser i logen står for døren og fra høsten overtar et nytt embedskollegium.

Vi er så heldige i vår loge at vi har en god ånd, en sammensveising og et virkelig kameratskap som mange kan misunne oss og mange dyktige brødre med fantasi og arbeidsglede. Jeg oppfordrer alle som har lyst til å være med der det skjer noe å melde seg til tjeneste, enten i et embete eller i en nemnd. Logen trenger dere alle. Hvis vi løfter i flokk, letter vi oppgavene. Snakk med XOM eller meg.

Så takker jeg for meg denne gang og ønsker alle i vår krets en riktig god og hyggelig sommer.

Nytt om SOS-barnebyer

Hjertelig takk til alle som bidro til et vellykket arrangement til inntekt for logens arbeid for SOS-barnebyer. Dette foregikk 13. februar på logens klubaften der damene var invitert med. Birger B. Vabog orienterte i korte trekk om Loge nr. 15 Kongshaugs innsats på dette felt i det forløpne år samt om SOS-organisasjonens verdensomspennende virkefelt. Deretter overtok Petter Vabog forsamlingens oppmerksomhet der han fortalte om sitt virke i inn- og utland og da spesielt for å gjøre barn glad i god musikk, idet han for øynene på oss alle forvandlet seg til klovnen Melvin Tix. Det hele ble krydret med trylleri, ballongfigurer og muntre replikker. Og så satte vi oss tilbords med bugnende ostefat, loff og baguetter og

velsmakende rødvin.

Allsanger klang godt og Petter Vabog satt ved klaveret med glimrende akkompagnement. - Og etterpå var det utlodning og auksjon med mange og flotte gjenstander som var gitt av både brødre, husfruer og av brødre uti forretningsstanden. Nettoresultatet ble på hele kr. 9.915,- som senere ble løftet opp til kr. 10.000,- med tilskudd fra en bror. Nevnd for SOS-barnebyer vil igjen få takke for den enestående oppslutning og giverglede.

SOS-barnebyen i Latvia.

Endelig har det løsnet for starten med bygging av den nye barnebyen i Latvia. Vi siterer fra brev mottatt fra SOS-Kinderdorf, Wien:

"Vi har nå mottatt oppdaterte opplysninger fra vårt kontor i Tallinn vedrørende SOS-barneby arbeidet i Latvia. Prosjektleder Tom Malvet skriver at den nye SOS-barnebyen vil bli bygget i Islice utenfor byen Bauska. Bauska har 10.000 innbyggere og ligger ca. 65 km sørøst for hovedstaden Riga. I tillegg til 8 familiehus, personalboliger, administrasjonsbygg og gjestehus, vil barnebyen få egen skole og barnehage. Man håper å kunne innvie barnebyen i 1997".

I brevet videre takker SOS-Kinderhof International Loge nr. 15 Kongshaug for den betydelige innsats vi gjør for fadderbarna våre, og for den interessen og entusiasmen vi viser for SOS-barnebyers arbeid.

- Som man vil huske samlet logene Verdande, Færder og Kongshaug inn kr. 217.000,- øremerket for et Sandefjordhus i denne barnebyen. Beløpet står fremdeles på konto hos Stiftelsen SOS-barnebyer, Norge, og beløpet har i mellomtiden økt til ca. kr. 260.000,-. Vi vil følge utviklingen videre nøye opp, og er glad for at alle byråkratiske forhold vedrørende tomtespørsmålet nå er avklart slik at arbeidet for alvor kan komme igang.

SOS Sparebøssen.

Som brødrene vet har vi en sparebøsse for inntekt til logens SOS-arbeide. Denne står fremme i selskapslokalet ved våre sammenkomster. Bøssen er nå tømt ved slutten av vårterminen, og inneholdt hele kr. 720,-. Vi takker hjertelig for brødrenes velvillige innsatser.

BBV

FRA MØTER OG ARRANGEMENTER:

Mandag 06.02: Møte i Troskapsgraden hvor vi hadde besøk av Stor Kapelan Johan W. Fraas og brødre fra loge nr. 117 OSEBERG m/OM Tor-Herbert Carlsen i spissen for et stort antall brødre fra denne loge. Logen foretok også gjenopptagelse av tidligere Ordensbror Svein Hjellesteth. Vi fikk overvære den høytidelige innvielse etter det nye Rituale for gjenopptagelse av tidligere Ordensbrødre. Br. Eks OM Birger B. Vabog hadde hilsninger fra fadderbarn Radia i India og fra Suyapa Acosta i Honduras. Eks DDSS Rolf Ellingsen holdt et foredrag hvor han tok et tilbakeblikk på vår Ordens historiske utvikling. Det var en meget lydhor forsamling som fulgte våre "røtter" tilbake i tiden og som vanlig ble foredraget fremført på en eminent måte og han ble hjertelig takket for et særdeles interessant kåseri. 80 brødre var tilstede - hvorav 23 gjester.

Mandag 20.02: Møte avholdt i Troskapsgraden. OM minnet vår avdøde bror Anton E. Halvorsen som døde 05.02.1995. Eks OM Arne Sørlie refererte forslag til aksjeforhøyelse i Stockfletthsgate 22 og det fremlagte forslag ble enstemmig vedtatt. OM Åge Rem refererte også mottatt gave fra Dameklubben av 1928 på kr. 2000,- i forbindelse med prosjektet "vanskeligstillet ungdom" - en gave som ble mottatt med stor takk. OM rettet også takk til komiteen for SOS-barnebyarrangement v/Eks OM Birger B. Vabog i forbindelse med det siste arrangementet hvor det i alt kom inn kr. 10.000,-. Nemnd for Styrkelse og Ekspansjon v/Eks OM Haakon Henriksen ga en orientering om nemndens tanker vedrørende logens Styrkelse og Ekspansjon. DDSS Rolv W. Olsen holdt deretter en meget fin instruksjon hvor han tok for seg passord og tegn i forskjellige grader samt oppførsel og tiltale. En meget fin og lærerik instruksjon. 50 brødre var tilstede.

Mandag 27.02: Denne kvelden ledet Eks OM Haakon Henriksen fra Nemnd for Logens Styrkelse og Ekspansjon og det ble en livlig diskusjon så vel om rekruttering som drift og trivsel i logen. Storlogens mål for ekspansjon ble tatt opp, og det var brødre som mente måltallene var for høye. Tross uenighet om måltallenes størrelse, så var det enighet om at logen og Ordenen trenger rekruttering. Mange brødre var møtt fram til kvelden.

Mandag 06.03: Møte avholdt i Troskapsgraden. Eks OM Birger B. Vabog takket på vegne av komiteen for SOS-barnebyer for den fine oppslutningen i forbindelse med det nylig avholdte arrangement. Han fortalte videre at det nå er fremskaffet tomt i forbindelse

med den planlagte SOS-barnelandsby i Latvia. OM kunne opplyse at det er mottatt brev fra loge nr. 59 Hiort Lorenzen i Haderslev i forbindelse med vårt planlagte besøk til høsten og at den utvidede reisekomite arbeider med saken. Kveldens høydepunkt var innvielsen av en ny bror i vår loge. Tor Oskar Jørgensen heter vårt nye medlem og vi ønsker ham hjertelig velkommen i våre rekker som Ordensbror. Det er alltid hyggelig å se at det spirer og gror og at fornyelse av Ordensbrødre fortsetter. Brødrene fikk overvære en meget fin innvielse. Det var 52 brødre tilstede.

Mandag 20.03: Møte i Det Gode Vennskaps grad. Et meget godt møte hvor vi hadde besøk av brødre fra loge nr. 56 Johan Middelthun i Oslo og fra loge nr. 48 Færder. Besøket fra loge nr. 56 Johan Middelthun var i forbindelse med fremføringen av spillet "OFFERGAVEN" som ble fremført etter at det ordinære møtet var avsluttet. Kveldens høydepunkt forøvrig var forfremmelsen av brødrene Olav Lars Løvold, Bjørn Larsen og Fred Magne Olafsen til Det Gode Vennskaps grad. Spillet "OFFERGAVEN" ble fremført på en meget fin måte av gode aktører og det er godt å bli minnet om våre menneskelige svakheter slik at vi kan arbeide med oss selv og forsøke å bli bedre medmennesker. Alle aktørene som deltok i spillet ble også behørlig takket av vår OM og de høstet bifall for en minnerik aften. 70 brødre var tilstede, hvorav 23 var gjester.

Mandag 27.03: 80 brødre og damer møtte frem denne kvelden for å høre Ivar Tollnes fortelle om byen og byens historie gjennom 134 av de 150 år byen har bestått. Det var spennende ting han hadde å fortelle og hans tid på ca. 1 time gikk fort. Til slutt fikk han mange spørsmål som han svarte på. Deretter var det ost, kjeks og rødvin. En hyggelig og vellykket klubbaften.

Mandag 03.04: Møte avholdt i Troskapsgraden hvor vi hadde besøk av brødre fra loge nr. 33 Sølvvet. Besøket var en gjensitt fra vårt tidligere besøk i Kongsberg. Det ble også foretatt 1.g.N. av ny Storrepresentant samt varamenn for denne for perioden 1995-1997, og Nominasjonsnemndens innstilling ble referert. Det var videre 1.g.N. av nye embedsmenn for perioden 1995-1997 og Nominasjonsnemndens innstilling ble referert. Kveldens høydepunkt var innvielsen av to nye brødre til vår Orden. Våre to nye brødre er Bjørn Auby og Kåre Jan Frednes og vi hilser dem hjertelig velkommen og håper at de vil finne seg tilrette og trives som Ordensbrødre i vår loge. Det var 73 brødre tilstede - hvorav 15 gjester.

A/S STOCKFLETS GT. 22

Ordinær generalforsamling ble avholdt mandag 24. april med behandling av regnskap m.v. for selskaps 34. driftsår, og valg av representanter til styret og huskomiteen.

Et spesielt årsmøte og en merkedag i selskapets historie idet Rebekkaloge nr. 37 Verdande for første gang deltok som aksjonær og fikk også inn to representanter i styret. Det ble åpnet adgang for dette etter vedtektsendring og kapitalutvidelse som ble vedtatt i ekstraordinær generalforsamling 30. januar.

Aksjekapitalen er nu fordelt som følger: Kongshaug 400 aksjer, Færder 150 aksjer og Verdande 50 aksjer. Ytterligere 50 aksjer vil bli solgt fra vår loges aksjepost til interesserte enkeltmedlemmer av de tre loger. Interesserte brr. i vår loge henvender seg til sekretær eller undertegnede.

Etter en rekke år med tildels store underskudd, sistes årets regnskap et solid overskudd på kr. 53.360,-. For inneværende år blir det forholdsvis store omkostninger til nytt dekke på taket og til oppussing og ombygging av kontorlokaler og inngang i 1. etasje.

Formannen redegjorde for styrets mer langsiktige planer som bl.a. omfatter nytt gulvteppe og diverse utbedringer i logesal, parkett og nye stoler i spisesal, en del branntekniske utbedringer, vedlikehold av vinduer samt mindre lekkasje-skade på sydvegg. Styret regner med jevnt gode resultater i årene fremover.

Det nyvalgte styret består av: Odd Abrahamsen, formann og Arvid Flakstad, sekretær fra Færder. Arne Sørлие, forretningsfører og Rolf Eliassen fra Kongshaug og Ingebjørg Nesje Jonassen og Gerd Solberg Thorsen fra Verdande.

Etter generalforsamlingsmøtet samlet de vel 50 fremmøtte seg til enkel bespising med påfølgende kaffe og kake og svært hyggelig samvær i salongen.

For ytterligere informasjon om losjebygget og dets drift henvises til Kongshaug-Nytt mai nummer 1994.

Arne Sørлие, EksOM

Er det emner, ideer, arbeid

den enkelte logebror brenner for og som er egnet for omtale i Kongshaug-Nytt ?

Kongshaug-Nytt åpner herved sine spalter for presentasjon av artikler, debattinnlegg og kommentarer til saker som den enkelte logebror "brenner" for og som kan ha allmenn interesse for brødrene og logen. Ta kontakt med redaksjonen så skal vi se hva vi kan gjøre for å få til et samarbeid om dette ! Ballen ligger hos dere !

NOMINASJON OG VALG:

Nominasjonsnemnden har en viktig og omfattende oppgave hvert 2. år. Først og fremst med nominasjon men også med uforbindtlig forslag for den nye OM for alle utnevnelser til embeder og nemnder. I år skal logen i tillegg velge stor-representant med varmann for neste 4 års periode.

Følgende nominasjonsforslag ble fremmet i logemøte 3. april:

Storrepresentant for perioden 1995-99 - Erik Iversen
Varamann Birger B. Vabog

Valgte embedsmenn for perioden 1995-97:

OM	Bjørn Solberg
UM	Reidar Bjørkmark
Sekr.	Odd Helge Mathisen
Skattm.	Bjørn Olav Olsen
Kass.	Jan Løkkevol

Annen gangs nominasjon og valg av Storrepresentant, varamann og valgte embedsmenn skjer i vårt møte 8. mai. Øvrige valg og utnevnelser skjer etter EI til høsten.

Arne Sørлие, EksOM

SANDEFJORD 150 ÅR

1845-1995

I anledning byens 150 års-jubileum er det planlagt en rekke arrangementer. Her er noen av dem:

FORELØPIG JUBILEUMSPROGRAM 1995:

Februar

Lørdag 13. - 28. **Utstilling**

Kunstskatter i Sandefjord
Sted: Sandefjord Kunstutstilling,
Rica Park Hotel

Arrangør: Sandefjord Kunstforening

Lørdag 13.

Gamle fisketradisjoner gjenskapes i Framnesparken

Sted: Framnes eldresenter
Arrangør: Framnes eldresenter

Mandag 22. - 28: **Mattradisjoner**

Det blir servert mat fra gamle dager og det blir utstilling av gamle redskaper, diverse aktiviteter m.m.

Sted: Solvang eldresenter
Arrangør: Solvang eldresenter

- Lørdag 27. **Innvielse av Gokstadhaugen**
Gokstadhaugen er opprustet med informasjonstavler, beplantning etc
Arrangør: Anders Jahres
Humanitære stiftelse
- Juni**
- Lørdag 3. **Åpning Vikingutstilling**
Laget spesielt for barn og unge.
Viser dagligliv, forestillingsverden og innholdet i Gokstadhaugen gjennom modeller og miljøer.
Sted: Sjøfartsmuseet
Arrangør: Jubileumskomiteen
- Lørdag 10. **Markedsdag på Brygga**
Sted: Brygga
Arrangør: Bryggakomiteen
- Tirsdag 13. **"Kurbadet"**
Temakveld med utstilling
Sted: Forsmannsenteret
Arrangør: Forsmannsenteret
- Onsdag 14.-
6. august **Utstilling "Sandefjord i kunsten"**
Starter med byvandring som ender i Sandefjord Kunstforening med "Byhistorisk utstilling med bilder og effekter som viser byens historie i 150 år."
Sted: Sandefjord Kunstforening, Rica Park Hotel
Arrangør: Sandefjord Kunstforening og Sandar Historielag
- Fredag 16. **Barnas Dag**
Barnehagene og barneskolene samles til feiring.
Sted: Badeparken
Arrangør: Jubileumskomiteen
- Lørdag 17. **Åpning Kystkultursenteret**
Sted: Huvik
Arrangør: Gokstad Kystlag
- Fredag 23. **Fødselsdagsfeiring**
Festgudstjeneste Sandefjord kirke.
Offisiell markering, Uteamfiet/
Badeparken
Avduking av fondveggen Hjertnes
Folkefest, Hjertnespromenaden/
Badeparken. Badegjester i
Badeparken.
Arrangør: Jubileumskomiteen
Båtkortesje, dans og underholdning
- Lørdag 24.
kl. 12.00 **"Badegjester" i Kurbadparken og offisiell overrekkelse av Brønnpaviljongen.** Bademusikken spiller, gjester vandrer, spiller tennis og har gymnastiske øvelser fra kl. 11.30. Tablåer kl. 13-14.
Historisk informasjon om Kurbadtiden, fast i fra 23.06-01.08.
Sted: Kurbadparken
Arrangør: Jubileumskomiteen/
Stiftelsen Sandefjord Kurbad
- Lørdag 24.-
13. august **Historisk postkontor**
Bemannet filial. Kurbadkonvolutt m/Jubileumsstempel, salg av opptrykk gamle kort. Postkontoret vil være åpent lørdager, samt ved arrangementer
Sted: Kurbadet
Arrangør: Postkontoret/
Stiftelsen Sandefjord Kurbad
- Søndag 25.
kl. 11.00 **Byvandring**
Sted: Brygga
Arrangør: Jubileumskomiteen/
Foreningen Gamle Sandefjord
- Søndag 25. **Kurbadforedrag m/gytjehandling**
Avduking av modell, Tverrsnitt, Kurbadet ca. 1900. Åpning av utstillingen "Vennlig hilsen" - prospektkort fra Kurbadtiden.
Bademusikk, Kurbadmuseet
Sted: Kurbadparken
Arrangør: Jubileumskomiteen/
Stiftelsen Sandefjord Kurbad
- Juli**
- Lørdag 1. **Offentlig overrekkelse av Southern Actor til Sandefjordmuseene**
Sted: Kurbadet
Arrangør: Sandefjord Kommune
- Tirsdag 4.-8. **Nordiske Vikingskipsdager**
Samling av vikingkopier, entusiaster og fagfolk. Regatta, vikingmarked, seminarer, vingleir.
Sted: Huvik
Arrangør: Jubileumskomiteen/
Gokstad Kystlag
- Lørdag 8. **Vikingstevne**
Kappleker, håndverksarbeider, grilling m.m.
Sted: Gokstadhaugen
Arrangør: Jubileumskomiteen/
Sandar Historielag